
 

 

 

LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJOS PRIE SUSISIEKIMO MINISTERIJOS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KELIŲ MARŠRUTINIO ORIENTAVIMO TAISYKLIŲ 

KMOT 07 PATVIRTINIMO 

 

2007 m. liepos 30 d. Nr. V-200 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kelių įstatymu (Žin., 1995, Nr. 44-1076; 2002, Nr. 

101-4492) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 1950 „Dėl 

Kelių eismo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 7-263; 2006, Nr. 108-4115), 

t v i r t i n u  Valstybinės reikšmės kelių maršrutinio orientavimo taisykles KMOT 07 

(pridedama). 

 

 

GENERALINIS DIREKTORIUS VIRGAUDAS PUODŽIUKAS 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BF41D2C35D24
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BBE7D61A0416
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A2FAF3F3A43F


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie  

Susisiekimo ministerijos generalinio  

direktoriaus 2007 m. liepos 30 d. įsakymu  

Nr. V-200 

 

VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KELIŲ MARŠRUTINIO ORIENTAVIMO TAISYKLĖS 

KMOT 07 
 

I. BENDROJI DALIS 
 

1. Valstybinės reikšmės kelių maršrutinio orientavimo taisyklės KMOT 07 parengtos, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos kelių įstatymu (Žin., 1995, Nr. 44-1076; 2002, Nr. 101-4492), 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 1950 „Dėl Kelių eismo 

taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 7-263; 2006, Nr. 108-4115), siekiant sukurti vieningą 

maršrutinio orientavimo sistemą valstybinės reikšmės keliuose (toliau – keliai), taip pat užtikrinti 

nuoseklų informacinių ženklų projektavimą ir gamybą. 

 

II. MARŠRUTINIO ORIENTAVIMO SISTEMA 
 

2. Maršrutinio orientavimo sistema yra informacinių ženklų visuma, informuojanti 

vairuotojus apie tai, kur jie yra (kelių numeriai, artimieji objektai) ir apie judėjimo kryptį (tolimieji 

objektai). 

3. Maršrutinio orientavimo sistema pritaikyta maršruto nežinančiam vairuotojui. 

4. Kiekvienas maršruto informaciniame ženkle (krypčių, atstumų rodyklėje) parodytas 

objektas turi būti nurodomas visuose toliau statomuose šio maršruto informaciniuose ženkluose ir 

rodomas iki pat objekto. Maršrutinio orientavimo sistema neturi nutrūkti ir maršrutui besitęsiant 

savivaldybėms priklausančiais keliais ir gatvėmis. Miestuose ir gyvenvietėse, kur nėra galimybės 

įrengti informacinių ženklų arba eismo kryptys yra pakankamai aiškios, eismo krypčiai priminti 

naudojami kelio ženklai Nr. 626 „Kelio arba dviračių trasos numeris“ ir Nr. 627 „Kelio arba 

dviračių trasos numeris ir kryptis“. 

5. Vadovaujantis nustatytais principais, parengtame Valstybinės reikšmės magistralinių ir 

krašto kelių maršrutinio orientavimo sąraše (1 priedas) ir jo pagrindu sudarytoje schemoje (2 

priedas) nurodyti objektai, kurie privalo būti parodyti atitinkamo maršruto informaciniuose 

ženkluose. Be šiame sąraše ir schemoje nurodytų objektų, esant būtinybei, papildomai gali būti 

rodomi ir kiti svarbūs maršrute ar netoli jo esantys objektai, tačiau neturi būti pažeisti maršrutinio 

orientavimo principai. 

6. Maršrutinio orientavimo principams įgyvendinti yra naudojami Kelių eismo taisyklėse 

numatyti informaciniai ženklai ir kelių ženklinimas. 

 

III. BENDRIEJI MARŠRUTINIO ORIENTAVIMO PRINCIPAI 
 

7. Maršrutinio orientavimo principai parengti atsižvelgiant į: 

• kelių paskirtį ir reikšmę; 

• Vilniaus, kaip Lietuvos Respublikos sostinės, reikšmę; 

• kelių būklę ir eismo sąlygas; 

• maršrutų svarbą ir jų tęstinumą; 

• tarptautines sutartis ir įsipareigojimus. 

8. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos kelių įstatymu, valstybinės reikšmės keliai, kuriais 

vyksta tarptautinis, tranzitinis, turistinis ir vietinis intensyvus transporto priemonių eismas, 

apibūdinami taip: 

• magistraliniai keliai, tarptautiniai E tinklo keliai – tai keliai, kuriais vyksta intensyviausias 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BF41D2C35D24
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BBE7D61A0416
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A2FAF3F3A43F


 

 

3 

tranzitinis transporto priemonių eismas; 

• krašto keliai – tai keliai, kuriais vyksta intensyvus transporto priemonių eismas tarp 

Lietuvos Respublikos administracinių vienetų centrų, taip pat intensyvus tranzitinis ir turistinis 

eismas; 

• rajoniniai keliai – tai keliai, naudojami Lietuvos Respublikos administracinių vienetų 

teritorijose esančių juridinių ar fizinių asmenų susisiekimo reikmėms ir jungiantys miestų ir kaimų 

gyvenamąsias vietoves su pagrindiniu kelių tinklu. 

9. Magistralinių kelių informaciniuose ženkluose eilės tvarka nurodomi: 

• artimasis objektas – artimiausias administracinio vieneto centras (apskrities, rajono ar 

savivaldybės centras), per kurį eina kelias; 

• tolimasis objektas – kelio pavadinime esantis paskutinis objektas. Jeigu kelio pavadinime 

nurodytas paskutinis objektas yra kitoje valstybėje, tuomet nurodomas paskutinis Lietuvoje esantis 

apskrities centras arba, kai tokio nėra, savivaldybės centras, o nuo paskutinės magistralinių kelių 

sankryžos – ir kelio pavadinime esantis kitos valstybės objektas. 

10. Krašto kelių informaciniuose ženkluose eilės tvarka nurodomi: 

• artimasis objektas – artimiausias administracinio vieneto centras (apskrities, savivaldybės 

centras), miestas; 

• tolimasis objektas – paskutinis kelio pavadinimo objektas. Jeigu kelias turi tęsinį kitoje 

valstybėje, tuomet nuo paskutinės sankryžos su magistraliniu keliu arba krašto kelių sankryžos, arba 

nuo paskutinio Lietuvos miesto ar miestelio nurodomas artimiausias kitos valstybės administracinis 

centras arba kitas svarbus objektas. 

11. Rajoniniuose keliuose išankstinės krypčių rodyklės dažniausiai nestatomos. Rajoninių 

kelių numeriai informaciniuose ženkluose nenurodomi. 

12. Tarptautinio kelio E67 VIA BALTICA Lietuvoje maršrutinis orientavimas parengtas 

vadovaujantis vieningu šio kelio ženklų projektu, suderintu tarptautiniu lygmeniu. Pagrindiniai 

objektai nustatyti kelią Helsinkis–Talinas–Ryga–Kaunas–Varšuva–Praha padalinus į ruožus 

Talinas–Ryga, Ryga–Kaunas ir Kaunas–Varšuva. 

 

IV. INFORMACINIŲ ŽENKLŲ PROJEKTAVIMO YPATUMAI 
 

13. Informaciniuose ženkluose kiekviena kryptimi nurodomi ne daugiau kaip du objektai. 

Išimtiniais atvejais gali būti nurodyti trys objektai. 

14. Informaciniuose ženkluose gali būti nurodomas tarpinio miesto pavadinimas, tačiau šis 

miestas turi būti tame pačiame kelyje arba nuo jo nutolęs ne daugiau kaip 3 km. 

15. Informaciniuose ženkluose pirma nurodomas arčiausiai esančio objekto pavadinimas 

(pirmas nuo viršaus), toliau – tolimesnio objekto pavadinimas ir galiausiai – tolimiausio objekto 

pavadinimas. 

16. Keliuose, kurie kerta valstybinę sieną, informaciniuose ženkluose nurodomas kitos 

valstybės miesto pavadinimas rašomas lietuvių kalba, o šalia, atskyrus įžambiuoju brūkšniu, ar 

kitoje eilutėje – Valstybinės lietuvių kalbos komisijos suderinta originalia (ar transliteruota) 

užsienio vietovardžio forma („Vietovardžių žodynas“, Vilnius, 2002). Atsižvelgiant į tarptautinę 

patirtį, nurodomas ir valstybės, kurioje yra šis miestas, skiriamasis ženklas – baltos spalvos elipsės 

formos ženklas su juodomis raidėmis viduryje, pvz.: 

 

 
 

Šis ženklas naudojamas kartu su kitos valstybės miesto pavadinimu arba be jo, kai būtina 

nurodyti valstybinės sienos perėją (kontrolės punktą). Informaciniuose ženkluose valstybės 

skiriamasis ženklas naudojamas atsižvelgiant į Lietuvos standarto LST 1335:1994 „Kelio ženklai. 

Techninės sąlygos“ 4.14 punktą, taip pat kaip ir automagistralės ar oro uosto simboliai. 

17. Objektų pavadinimai, susidedantys iš dviejų žodžių, rašomi nesutrumpintai (pvz., 

Naujoji Akmenė, Kudirkos Naumiestis, Baltoji Vokė ir pan.). 



 

 

4 

18. Kelio ženkluose Nr. 601–622 neleidžiama nurodyti ūkinių, paslaugų ir prekybos objektų, 

jų pavadinimų ar firmos ženklų. 

19. Gerinant maršrutinį orientavimą, keliuose, važiavimo kryptimi turinčiuose daugiau negu 

vieną eismo juostą, prieš sankryžą su keliu, turinčiu numerį, rekomenduojama ženklinti 

važiuojamąją dalį horizontaliuoju ženklinimu Nr. 1.20. 

 

SUDERINTA 

Lietuvos policijos Eismo priežiūros 

tarnybos viršininko pavaduotojas 

Gintaras Aliksandravičius 

2007 m. liepos 25 d. 

 

______________ 

 



 

 

5 

Valstybinės reikšmės kelių maršrutinio  

orientavimo taisyklių KMOT 07 

1 priedas 

 

VALSTYBINĖS REIKŠMĖS MAGISTRALINIŲ IR KRAŠTO KELIŲ MARŠRUTINIS 

ORIENTAVIMAS 
 

Keli

o Nr.  
Kelio pavadinimas 

Kelio ruožo pavadinimas Rodomi objektai 

nuo iki kryptis „pirmyn“ kryptis „atgal“ 

MAGISTRALINIAI KELIAI 

A1 Vilnius–Kaunas–

Klaipėda 

Vilnius Sankryža su A6 

keliu 

Kaunas, Klaipėda Vilnius 

Sankryža su A6 

keliu 

Sankryža su A5 

keliu 

Klaipėda Vilnius 

Sankryža su A5 

keliu 

Sankryža su A8 

keliu 

Klaipėda,  

Ryga / Rīga 

Kaunas, Vilnius 

Sankryža su A8 

keliu 

Klaipėda Klaipėda Kaunas, Vilnius 

A2 Vilnius–Panevėžys Vilnius Sankryža su A8 

keliu 

Panevėžys Vilnius 

Sankryža su A8 

keliu 

Panevėžys Panevėžys Kaunas, Vilnius 

A3 Vilnius–Minskas Vilnius Valstybės siena Minskas / 

Minsk 

Vilnius 

A4 Vilnius–Varėna–

Gardinas 

Vilnius Sankryža su A16 

keliu 

Trakai, 

Druskininkai, 

Marijampolė 

Vilnius 

Sankryža su A16 

keliu 

Sankryža su 129 

keliu 

Druskininkai, 

Gardinas / Hrodna 

Vilnius 

Sankryža su 129 

keliu 

Druskininkai Druskininkai,  

Gardinas / 

Hrodna 

Alytus, Vilnius 

Druskininkai Valstybės siena Gardinas / 

Hrodna 

Druskininkai, 

Alytus, Vilnius 

A5 Kaunas–Marijampolė–

Suvalkai 

Sankryža su A1 

keliu 

Sankryža su 139 

keliu 

Marijampolė,  

Varšuva 

Warszawa 

Kaunas, Vilnius, 

Klaipėda,  

Ryga / Rīga 

Sankryža su 139 

keliu 

Jungiamasis kelias, 

įvažiavimas į Kauno 

g. Marijampolėje 

Marijampolė,  

Varšuva 

Warszawa 

Kaunas, Vilnius 

Jungiamasis kelias, 

įvažiavimas į Kauno 

g. Marijampolėje 

Sankryža su A7 

keliu 
Karaliaučius 

Kaliningrad,  

Varšuva 

Warszawa 

Kaunas, Vilnius 

Sankryža su A7 

keliu 

Valstybės siena Varšuva 

Warszawa 

Marijampolė, 

Kaunas, Vilnius 

A6 Kaunas–Zarasai–

Daugpilis 

Sankryža su A1 

keliu 

Jonava Jonava, Utena Kaunas 

Jonava Ukmergė Ukmergė, Utena Jonava, Kaunas 

Sankryža su A2 

keliu 

Utena Utena Ukmergė, Kaunas 

Utena Zarasai Zarasai,  

Daugpilis 

Daugavpils 

Utena, Kaunas 

Zarasai Valstybės siena Daugpilis 

Daugavpils 

Zarasai, Utena, 

Kaunas 



 

 

6 

A7 Marijampolė–Kybartai–

Kaliningradas 

Marijampolė Sankryža su 5101 

keliu – rytinis 

įvažiavimas į 

Vilkaviškį 

Vilkaviškis,  

Karaliaučius 

Kaliningrad 

Marijampolė, 

Vilnius 

Sankryža su 5101 

keliu – rytinis 

įvažiavimas į 

Vilkaviškį 

Valstybės siena Karaliaučius 

Kaliningrad 

Vilkaviškis, 

Marijampolė, 

Vilnius 

A8 Panevėžys–Aristava–

Sitkūnai 

Panevėžys Sankryža su A2 

keliu 

Kaunas, Vilnius Panevėžys 

Sankryža su A2 

keliu 

Sitkūnai Kaunas Panevėžys,  

Ryga / Rīga 

A9 Panevėžys–Šiauliai Panevėžys Radviliškis Radviliškis, Šiauliai Panevėžys 

Radviliškis Šiauliai Šiauliai Radviliškis, 

Panevėžys 

A10 Panevėžys–Pasvalys–

Ryga 

Panevėžys Sankryža su 205 

keliu 

Pasvalys,  

Ryga / Rīga 

Panevėžys, Kaunas, 

Vilnius 

Sankryža su 205 

keliu 

Valstybės siena Ryga / Rīga Panevėžys, Kaunas, 

Vilnius 

A11 Šiauliai–Palanga Šiauliai Telšiai Telšiai, Palanga Šiauliai 

Telšiai Plungė Plungė, Palanga Telšiai, Šiauliai 

Plungė Kretinga Kretinga, Palanga Plungė, Šiauliai 

Kretinga Sankryža su Al3 

keliu 

Palanga Kretinga, Šiauliai 

Sankryža su A13 

keliu 

Palanga Palanga,  

Liepoja / 

Liepoja 

Kretinga, Klaipėda, 

Šiauliai 

A12 Ryga–Šiauliai–

Tauragė–Kaliningradas 

Valstybės siena Joniškis Joniškis, Šiauliai Ryga/ Rīga 

Joniškis Šiauliai Šiauliai Joniškis,  

Ryga / Rīga 

Šiauliai Sankryža su A1 

keliu 

Tauragė Šiauliai 

Sankryža su A1 

keliu 

Tauragė Tauragė,  

Karaliaučius / 

Kaliningrad 

Šiauliai 

Tauragė Valstybės siena Karaliaučius 

Kaliningrad 

Tauragė 

A13 Klaipėda–Liepoja Klaipėda Sankryža su A11 

keliu 

Palanga Klaipėda 

Sankryža su A11 

keliu 

Palanga Palanga,  

Liepoja / 

Liepaja 

Kretinga, Klaipėda, 

Šiauliai 

Palanga Valstybės siena Liepoja / 

Liepoja 

Palanga, Klaipėda 

A14 Vilnius–Utena Vilnius Sankryža su 208 

keliu 

Utena Vilnius 

Sankryža su 208 

keliu 

Sankryža su A6 

keliu 

Utena, Kaunas Zarasai, Vilnius,  

Daugpilis 

Daugavpils 

A15 Vilnius–Lyda Vilnius Šalčininkai Šalčininkai,  

Lyda / Lida 

Vilnius 

Šalčininkai Valstybės siena Lyda / Lida Šalčininkai, Vilnius 

A16 Vilnius–Prienai–

Marijampolė 

Sankryža su A4 

keliu 

Trakai Trakai, Marijampolė Vilnius 

Trakai Birštonas Birštonas, 

Marijampolė 

Trakai, Vilnius 



 

 

7 

Birštonas Prienai Prienai, 

Marijampolė 

Birštonas, Vilnius 

Prienai Sankryža su 130 

keliu 

Marijampolė Prienai, Birštonas, 

Vilnius 

Sankryža su 130 

keliu 

Marijampolė Marijampolė Prienai, Vilnius 

A17 Panevėžio aplinkkelis Sankryža su A8 

keliu 

Sankryža su A9 

keliu 

Šiauliai,  

Ryga / Rīga 

Kaunas, Vilnius 

Sankryža su A9 

keliu 

Sankryža su A10 

keliu 
Ryga / Rīga Šiauliai, Kaunas, 

Vilnius 

A18 Šiaulių aplinkkelis Šiaulių aplinkkelio 

pradžia 

Sankryža su A11 

keliu 

Tauragė, Palanga Ryga/ Rīga 

Sankryža su A11 

keliu 

Šiaulių aplinkkelio 

pabaiga 

Tauragė Palanga,  

Ryga / Rīga 

KRAŠTO KELIAI 

101 Vilnius–Šumskas Sankryža su 106 

keliu 

Šumskas Šumskas Vilnius 

Šumskas Valstybės siena Smurgainys / 

Smargon 

Vilnius 

102 Vilnius–Švenčionys–

Zarasai 

Vilnius Nemenčinė Švenčionys Vilnius 

Nemenčinė Švenčionys Švenčionys, Zarasai Vilnius 

Švenčionys Ignalina Ignalina, Zarasai Švenčionys, Vilnius 

Ignalina Sankryža su 179 

keliu 

Zarasai Ignalina, Vilnius 

Sankryža su 179 

keliu 

Zarasai Zarasai Ignalina 

103 Vilnius–Polockas Sankryža su 106 

keliu 

Valstybės siena Polockas / 

Polack 

Vilnius 

104 Šalčininkai–

Dieveniškės–Krakūnai 

Šalčininkai Dieveniškės Dieveniškės Šalčininkai 

Dieveniškės Krakūnai Krakūnai  

Geranainys/ 

Geraniony 

Dieveniškės, 

Šalčininkai 

105 Pirčiupiai–Eišiškės Sankryža su A4 

keliu 

Eišiškės Eišiškės Pirčiupiai, Vilnius 

Eišiškės Valstybės siena Pelesa / Peliasa Eišiškės, Pirčiupiai, 

Vilnius 

106 Naujoji Vilnia–

Rudamina–Paneriai 

Naujoji Vilnia, 

Sankryža su 103 

keliu 

Sankryža su A3 

keliu 

Kaunas Naujoji Vilnia,  

Polockas / 

Polack 

Sankryža su A3 

keliu 

Sankryža su A15 

keliu 

Kaunas,  

Lyda / Lida 

Naujoji Vilnia  

Minskas / 

Minsk 

Sankryža su A15 

keliu 

Sankryža su A4 

keliu 

Kaunas Lyda / Lida Minskas 

/ Minsk 

107 Trakai–Vievis Trakai Sankryža su 108 

keliu 

Vievis Trakai 

Sankryža su 108 

keliu 

Vievis Vievis Trakai, Kernavė, 

Maišiagala 

108 Vievis–Maišiagala–

Nemenčinė 

Sankryža su 107 

keliu 

Sankryža su 116 

keliu 

Kernavė, Maišiagala Vievis 

Sankryža su 116 

keliu 

Sankryža su 171 

keliu 

Maišiagala, Vilnius Kernavė, Vievis 

Sankryža su 171 

keliu 

Maišiagala Maišiagala Vievis 

Maišiagala Nemenčinė Nemenčinė Maišiagala 

109 Švenčionys–Lentupiai Švenčionys Lentupiai Lentupiai / 

Lentupy 

Švenčionys 

110 Švenčionys–Adutiškis Švenčionys Adutiškis Adutiškis Švenčionys 



 

 

8 

111 Utena–Kaltanėnai–

Švenčionys 

Utena Sankryža su 208 

keliu 

Švenčionys, Vilnius, 

Kaunas 

Utena 

Sankryža su 208 

keliu 

Švenčionys Švenčionys Utena 

112 Ignalina–Didžiasalis Ignalina Didžiasalis Didžiasalis Ignalina 

113 Dūkštas–Visaginas Dūkštas Visaginas Visaginas Dūkštas 

114 Molėtai–Kaltanėnai–

Ignalina 

Molėtai Sankryža su 111 

keliu 

Ignalina Molėtai 

Sankryža su 111 

keliu 

Ignalina Ignalina Utena, Molėtai 

115 Ukmergė–Molėtai Ukmergė Molėtai Molėtai Ukmergė 

116 Širvintos–Rimučiai–

Kernavė–Dūkštos 

Širvintos Kernavė Kernavė, Dūkštos Širvintos 

Kernavė Dūkštos Dūkštos, Vilnius Kernavė 

117 Zarasai–Bradesiai–

Obeliai 

Zarasai Obeliai Obeliai Zarasai 

118 Kupiškis–Utena Kupiškis Utena Utena Kupiškis 

119 Molėtai–Anykščiai Molėtai Anykščiai Anykščiai Molėtai 

120 Radiškis–Anykščiai–

Rokiškis 

Sankryža su A6 

keliu 

Anykščiai Anykščiai, Rokiškis Ukmergė 

Anykščiai Rokiškis Rokiškis Anykščiai 

121 Anykščiai–Troškūnai– Anykščiai Sankryža su 175 

keliu 

Kupiškis, Panevėžys Anykščiai 

Sankryža su 175 

keliu 

Panevėžys Panevėžys Anykščiai 

122 Daugpilis–Rokiškis–

Panevėžys 

Valstybės siena Rokiškis Rokiškis, Panevėžys Daugpilis / 

Daugavpils 

Rokiškis Kupiškis Kupiškis, Panevėžys Rokiškis 

Kupiškis Panevėžys Panevėžys Kupiškis 

123 Biržai–Pandėlys–

Rokiškis 

Biržai Rokiškis Rokiškis Biržai 

Rokiškis Sankryža su 122 

keliu 

Anykščiai, 

Panevėžys 

Rokiškis 

124 Kupiškis–Vabalninkas–

Biržai 

Kupiškis Biržai Biržai Kupiškis 

125 Biržai–Raubonys Biržai Raubonys Pasvalys Biržai 

126 Šalčininkai–

Butrimonys–Eišiškės 

Šalčininkai Eišiškės Eišiškės Šalčininkai 

127 Babriškės–Varėna–

Eišiškės 

Sankryža su 128 

keliu 

Sankryža su A4 

keliu 

Varėna, Eišiškės Alytus 

Varėna Eišiškės Eišiškės Varėna 

128 Valkininkų g. st.–

Daugai–Alytus 

Sankryža su A4 

keliu 

Alytus Alytus Vilnius 

129 Antakalnis–Jieznas–

Alytus–Merkinė 

Sankryža su A1 

keliu 

Sankryža su A16 

keliu 

Alytus Kaišiadorys, Kaunas 

Sankryža su A16 

keliu 

Sankryža su 220 

keliu 

Alytus Kaunas 

Sankryža su 220 

keliu 

Merkinė Druskininkai Alytus 

130 Kaunas–Prienai–Alytus Kaunas Prienai Prienai, Alytus Kaunas 

Prienai Alytus Alytus Prienai, Kaunas 

131 Alytus–Simnas–

Kalvarija 

Alytus Sankryža su 134 

keliu 

Kalvarija Alytus 

Sankryža su 134 

keliu 

Kalvarija Kalvarija Lazdijai, Alytus 

132 Alytus–Seirijai–

Lazdijai 

Alytus Lazdijai Lazdijai Alytus, Vilnius 

133 Merkinė–Leipalingis Merkinė Leipalingis Lazdijai Merkinė 

134 Leipalingis–Lazdijai–

Kalvarija 

Leipalingis Lazdijai Lazdijai Leipalingis, 

Druskininkai 

Lazdijai Sankryža su 131 

keliu 

Kalvarija Lazdijai 



 

 

9 

135 Lazdijai–Akmeniai Lazdijai Valstybės siena Seinai / Seiny Lazdijai, Alytus, 

Vilnius 

136 Vinčai–Pilviškiai–

Vilkaviškis 

Vinčai Pilviškiai Pilviškiai Vinčai 

Pilviškiai Vilkaviškis Vilkaviškis Pilviškiai 

137 Pilviškiai–Šakiai–

Jurbarkas 

Pilviškiai Šakiai Šakiai Pilviškiai 

Šakiai Jurbarkas Jurbarkas Šakiai 

138 Vilkaviškis–Kudirkos 

Naumiestis–Šakiai 

Vilkaviškis Kudirkos Naumiestis Kudirkos 

Naumiestis, Šakiai 

Vilkaviškis 

Kudirkos Naumiestis Šakiai Šakiai Kudirkos 

Naumiestis, 

Vilkaviškis 

139 Kauno HE–Garliava Kauno HE Garliava Garliava Kauno HE 

140 Kaunas–Zapyškis–

Šakiai 

Kaunas Šakiai Šakiai Kaunas 

141 Kaunas–Jurbarkas–

Šilutė–Klaipėda 

Kaunas Jurbarkas Jurbarkas Kaunas 

Jurbarkas Sankryža su A12 

keliu 

Pagėgiai, Klaipėda Jurbarkas, Kaunas 

Sankryža su A12 

keliu 

Pagėgiai Pagėgiai, Šilutė, 

Klaipėda 

Jurbarkas, Kaunas 

Pagėgiai Šilutė Šilutė, Klaipėda Pagėgiai, Kaunas 

Šilutė Sankryža su 193 

keliu 

Klaipėda Šilutė, Kaunas 

Sankryža su 193 

keliu 

Klaipėda Klaipėda Šilutė 

142 Kaišiadorys–Žiežmariai Kaišiadorys Žiežmariai Žiežmariai Kaišiadorys 

143 Jonava–Žasliai–

Kalniniai Mijaugonys 

Jonava Sankryža su A1 

keliu 

Elektrėnai Jonava 

144 Jonava–Kėdainiai–

Šeduva 

Jonava Sankryža su A8 

keliu 

Kėdainiai Jonava 

Sankryža su A8 

keliu 

Kėdainiai Kėdainiai Jonava, Panevėžys 

Kėdainiai Šeduva Šeduva, Šiauliai Kėdainiai 

145 Kėdainiai–Šėta–

Ukmergė 

Kėdainiai Ukmergė Ukmergė Kėdainiai 

146 Raseiniai–Šilinė Raseiniai Šilinė Jurbarkas Raseiniai 

147 Tauragė–Pašventys Tauragė Sankryža su 141 

keliu 

Jurbarkas Tauragė 

148 Raseiniai–Tytuvėnai–

Radviliškis 

Raseiniai Tytuvėnai Tytuvėnai, 

Radviliškis 

Raseiniai 

Tytuvėnai Radviliškis Radviliškis Tytuvėnai, Raseiniai 

149 Smilgiai–Pakruojis Sankryža su A9 

keliu 

Pakruojis Pakruojis Panevėžys 

150 Šiauliai–Pakruojis–

Pasvalys 

Šiauliai Pakruojis Pakruojis, Pasvalys Šiauliai 

Pakruojis Pasvalys Pasvalys Pakruojis, Šiauliai 

151 Pakruojis–Linkuva Pakruojis Linkuva Linkuva Pakruojis 

152 Joniškis–Linkuva Joniškis Linkuva Linkuva Joniškis 

153 Joniškis–Žagarė–

Naujoji Akmenė 

Joniškis Žagarė Žagarė, Naujoji 

Akmenė 

Joniškis 

Žagarė Sankryža su 154 

keliu 

Naujoji Akmenė Žagarė, Joniškis 

154 Šiauliai–Gruzdžiai–

Naujoji Akmenė 

Šiauliai Sankryža su 153 

keliu 

Naujoji Akmenė Šiauliai 

Sankryža su 153 

keliu 

Naujoji Akmenė Naujoji Akmenė Joniškis, Šiauliai 

155 Kuršėnai–Mažeikiai Kuršėnai Mažeikiai Mažeikiai Kuršėnai 

156 Naujoji Akmenė–Venta Naujoji Akmenė Venta Venta Naujoji Akmenė 

157 Kelmė–Tytuvėnai Kelmė Tytuvėnai Tytuvėnai Kelmė 

158 Kelmė–Užventis Kelmė Užventis Užventis Kelmė 

159 Užventis–Šaukėnai– Užventis Kuršėnai Kuršėnai Užventis 



 

 

10 

Kuršėnai Kuršėnai Sankryža su 203 

keliu 

Šiauliai Telšiai, Palanga 

160 Telšiai–Varniai–

Laukuva 

Telšiai Varniai Varniai, Laukuva Telšiai 

Varniai Laukuva Laukuva Varniai, Telšiai 

161 Telšiai–Seda Telšiai Seda Seda Telšiai 

162 Laukuva–Šilalė Laukuva Sankryža su A1 

keliu 

Šilalė Laukuva, Telšiai 

Sankryža su A1 

keliu 

Šilalė Šilalė Laukuva 

163 Ežerė–Mažeikiai Ežerė Mažeikiai Mažeikiai Ežerė /Ežere 

164 Mažeikiai–Plungė–

Tauragė 

Mažeikiai Plungė Plungė, Tauragė Mažeikiai 

Plungė Rietavas Rietavas, Tauragė Plungė, Mažeikiai 

Rietavas Šilalė Šilalė, Tauragė Rietavas, Mažeikiai 

Šilalė Tauragė Tauragė Šilalė, Mažeikiai 

165 Šilalė–Šilutė Šilalė Sankryža su 199 

keliu 

Šilutė Šilalė 

Sankryža su 199 

keliu 

Šilutė Šilutė Šilalė, Tauragė 

166 Plungė–Vėžaičiai Plungė Vėžaičiai Vėžaičiai Plungė 

167 Smiltynė–Nida Smiltynė Nida Nida Klaipėda 

Nida Valstybės siena Karaliaučius / 

Kaliningrad 

Nida, Klaipėda 

168 Klaipėda–Kretinga Klaipėda Kretinga Kretinga Klaipėda 

169 Skuodas–Plungė Valstybės siena Skuodas Skuodas Priekulė/ 

Priekulia 

Skuodas Plungė Plungė Skuodas 

170 Mažeikiai–Skuodas Mažeikiai Skuodas Skuodas Mažeikiai 

171 Bukiškis–Sudervė–

Dūkštos 

Bukiškis Dūkštos Dūkštos, Kernavė Vilnius 

172 Raudondvaris–

Giedraičiai–Molėtai 

Sankryža su A14 

keliu 

Sankryža su 108 

keliu 

Paberžė Vilnius 

Sankryža su 108 

keliu 

Paberžė Paberžė, Molėtai Vilnius 

Paberžė Giedraičiai Giedraičiai, Molėtai Paberžė, Vilnius 

Giedraičiai Molėtai Molėtai Giedraičiai 

173 Molėtai–Pabradė Molėtai Pabradė Pabradė Molėtai 

174 Ukmergė–Raguva–

Nevėžis 

Ukmergė Raguva Raguva Ukmergė 

Raguva Nevėžis Panevėžys Raguva, Ukmergė 

175 Pagojė–Sedeikiai–

Viešintos–Nociūnai 

Sankryža su 121 

keliu 

Sankryža su 118 

keliu 

Kupiškis Anykščiai 

176 Pirčiupiai–Jašiūnai Pirčiupiai Jašiūnai Jašiūnai Pirčiupiai 

177 Visaginas–Ignalinos 

AE 

Visaginas Ignalinos AE Ignalinos AE Visaginas 

178 Bradesiai–Dusetos–

Daugailiai 

Bradesiai Dusetos Dusetos, Daugailiai Obeliai 

Dusetos Daugailiai Daugailiai Dusetos 

179 Dusetos–Degučiai–

Dūkštas 

Dusetos Degučiai Degučiai, Dūkštas Dusetos 

Degučiai Salakas Salakas, Dūkštas Degučiai, Dusetos 

Salakas Dūkštas Dūkštas Salakas, Dusetos 

180 Druskininkai–

Leipalingis–Seirijai 

Druskininkai Leipalingis Leipalingis, Seirijai Druskininkai 

Leipalingis Seirijai Seirijai Leipalingis, 

Druskininkai 

181 Seirijai–Simnas–

Igliauka 

Seirijai Simnas Simnas Seirijai 

Simnas Igliauka Igliauka Simnas 

182 Marijampolė–

Liudvinavas–Krosna 

Marijampolė Krosna Krosna Marijampolė 

183 Ąžuolų Būda–Kazlų 

Rūda 

Ąžuolų Būda Kazlų Rūda Kazlų Rūda Ąžuolų Būda 



 

 

11 

184 Kiduliai–Ramoniškiai Kiduliai Ramoniškiai Sudargas,  

Lazdynai/ 

Krasnoznamensk 

Jurbarkas, Šakiai 

185 Vilkaviškis–Gražiškiai Vilkaviškis Gražiškiai Gražiškiai Vilkaviškis 

186 Kybartai–Vištytis Kybartai Vištytis Vištytis Kybartai 

187 Gižai–Pilviškiai Gižai Pilviškiai Pilviškiai Marijampolė 

188 Rumšiškės–Tadarava Sankryža su A1 

keliu 

Sankryža su 129 

keliu 

Rumšiškės Rumšiškės 

189 Prienai–Skriaudžiai Prienai Skriaudžiai Skriaudžiai Prienai 

190 Biržai–Germaniškis Biržai Germaniškis Germaniškis,  

Skaistkalnė/ 

Skaistkalnė 

Biržai 

191 Paliūniškis–

Vabalninkas 

Sankryža su 122 

keliu 

Vabalninkas Vabalninkas, Biržai Panevėžys 

192 Skapiškis–Pandėlys Sankryža su 122 

keliu 

Skapiškis Skapiškis, Pandėlys  

Skapiškis Pandėlys Pandėlys Skapiškis 

193 Kvėdarna–Švėkšna–

Saugos 

Kvėdarna Švėkšna Švėkšna Kvėdarna 

Švėkšna Saugos Saugos Švėkšna 

194 Užventis–Tryškiai–

Viekšniai 

Užventis Sankryža su A11 

keliu 

Tryškiai Užventis 

Sankryža su A11 

keliu 

Tryškiai Tryškiai, Viekšniai Užventis 

Tryškiai Viekšniai Viekšniai Tryškiai 

195 Kėdainiai–Krekenava–

Panevėžys 

Kėdainiai Krekenava Krekenava Kėdainiai 

Krekenava Panevėžys Panevėžys Krekenava 

196 Ariogala–Raseiniai–

Kryžkalnis 

Sankryža su A1 

keliu 

Ariogala Ariogala Kaunas 

Ariogala Raseiniai Raseiniai Ariogala 

Raseiniai Kryžkalnis Kryžkalnis Raseiniai 

197 Kryžkalnis–Rietavas–

Vėžaičiai 

Kryžkalnis Kaltinėnai Kaltinėnai Kryžkalnis 

Kaltinėnai Rietavas Rietavas Kryžkalnis 

Rietavas Vėžaičiai Vėžaičiai Rietavas 

198 Jurbarkas–Skaudvilė Jurbarkas Skaudvilė Skaudvilė Jurbarkas 

199 Tauragė–Žygaičiai–

Vainutas 

Sankryža su A12 

keliu 

Vainutas Vainutas, Šilutė Tauragė 

200 Kalvarija–Gražiškiai–

Vištytis 

Kalvarija Vištytis Vištytis Kalvarija 

201 Marijampolė–Kalvarija Marijampolė Kalvarija Kalvarija Marijampolė 

202 Kirtimai–Pagiriai–

Baltoji Vokė 

Sankryža su 106 

keliu 

Baltoji Vokė Baltoji Vokė Vilnius 

203 Kuršėnų aplinkkelis Sankryža su A11 

keliu 

Sankryža su 159 

keliu 

Telšiai, Mažeikiai, 

Palanga 

Šiauliai 

Sankryža su 159 

keliu 

Sankryža su 155 

keliu 

Mažeikiai Šiauliai 

204 Mažeikių aplinkkelis Sankryža su 155 

keliu 

Sankryža su 164 

keliu 

Skuodas Kuršėnai 

Sankryža su 164 

keliu 

Sankryža su 170 

keliu 

Skuodas Kuršėnai, Plungė 

205 Pasvalio aplinkkelis Sankryža su A10 

keliu 

Sankryža su 209 

keliu 

Pasvalys, Šiauliai Ryga / Rīga 

Sankryža su 209 

keliu 

Sankryža su 150 

keliu 

Pakruojis, Šiauliai Ryga / Rīga 

206 Šilutė–Rusnė Šilutė Rusnė Rusnė Šilutė 

207 Seda–Židikai Seda Židikai Židikai Seda 

208 Pietrytinis Utenos 

aplinkkelis 

Sankryža su A14 

keliu 

Sankryža su 111 

keliu 

Zarasai,  

Daugpilis 

Daugavpils 

Vilnius, Kaunas 

209 Joniškis–Žeimelis– Joniškis Žeimelis Žeimelis, Pasvalys Joniškis 



 

 

12 

Pasvalys Žeimelis Pasvalys Pasvalys Žeimelis, Joniškis 

210 Joniškio aplinkkelis Pradžia Sankryža su 150 

keliu 

Naujoji Akmenė, 

Šiauliai 
Ryga / Rīga 

Sankryža su 150 

keliu 

Pabaiga Šiauliai Naujoji Akmenė  

Ryga / Rīga 

211 Linkuva–Žeimelis Linkuva Žeimelis Žeimelis Linkuva 

212 Radviliškis–Pakruojis Radviliškis Sankryža su 150 

keliu 

Pakruojis Radviliškis 

213 Aleksandrija–Ginkūnai Sankryža su A9 

keliu 

Sankryža su 150 

keliu 

Joniškis,  

Ryga / Rīga 

Radviliškis, 

Panevėžys 

214 Trakai–Senieji Trakai Trakai Senieji Trakai Senieji Trakai Trakai 

215 Bubiai–Ramučiai Bubiai Ramučiai Ramučiai Bubiai 

216 Gargždai–Kretinga Gargždai Sankryža su A1 

keliu 

Kretinga, Kaunas, 

Vilnius 

Gargždai 

Sankryža su A1 

keliu 

Kretinga Kretinga Gargždai 

217 Klaipėda–Jokūbavas Klaipėda Jokūbavas Jokūbavas Klaipėda 

218 Kretinga–Skuodas Kretinga Skuodas Skuodas Kretinga 

219 Bugeniai–Pikeliai Bugeniai Pikeliai Pikeliai Bugeniai 

220 Trakai–Rūdiškės–

Pivašiūnai–Alytus 

Trakai Rūdiškės Rūdiškės Trakai 

Rūdiškės Pivašiūnai Pivašiūnai, Alytus Rūdiškės, Trakai 

Pivašiūnai Alytus Alytus Pivašiūnai 

221 Vievis–Aukštadvaris Vievis Semeliškės Semeliškės, 

Aukštadvaris 

Vievis 

Semeliškės Aukštadvaris Aukštadvaris Semeliškės, Vievis 

222 Kaunas–Vandžiogala Kaunas Sankryža su A8 

keliu 

Vandžiogala Vandžiogala 

223 Užventis–Varniai Užventis Sankryža su 160 

keliu 

Varniai Užventis 

224 Jonava–Liepiai–

Pasraučiai 

Jonava Bukonys Bukonys Jonava 

225 Raseiniai–Baisogala Raseiniai Baisogala Baisogala Raseiniai 

226 Kartena–Kulupėnai–

Salantai 

Kartena Salantai Salantai Kretinga 

227 Jakai–Dovilai–

Laugaliai 

Jakai Dovilai Dovilai Jakai, Klaipėda 

Dovilai Laugaliai Laugaliai, Gargždai Dovilai 

228 Dauparai–Gargždai–

Vėžaičiai 

Dauparai Gargždai Gargždai Dauparai 

Gargždai Vėžaičiai Vėžaičiai Gargždai 

229 Aristava–Kėdainiai–

Cinkiškis 

Aristava Kėdainiai Kėdainiai Ukmergė 

Kėdainiai Sankryža su A1 

keliu 

Klaipėda Kėdainiai 

230 Mauručiai–Vinčai–

Puskelniai 

Mauručiai Sankryža su 183 

keliu 

Kazlų Rūda Kaunas 

Sankryža su 183 

keliu 

Sankryža su 136 

keliu 

Marijampolė Kazlų Rūda, Kaunas 

Sankryža su 136 

keliu 

Puskelniai Marijampolė Kazlų Rūda, 

Pilviškiai 

231 Vytinė–Vaitkuškis–

Ukmergė 

Vytinė Ukmergė Ukmergė Vilnius 

232 Vilijampolė–Žeimiai–

Šėta 

Vilijampolė Šėta Šėta Kaunas 

______________ 

 



 

 

13 

Valstybinės reikšmės kelių maršrutinio  

orientavimo taisyklių KMOT 07 

2 priedas 
 

VALSTYBINĖS REIKŠMĖS MAGISTRALINIŲ IR KRAŠTO KELIŲ MARŠRUTINIO 

ORIENTAVIMO SCHEMA 

 

 
______________ 

 

 


